
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 379

Data 18/03/2025

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA A. DE MORI S.P.A., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AI
CAPNOGRAFI RADIOMETER MOD. TCM4 PER LE ESIGENZE DELLE U.U.O.O. DI
PEDIATRIA E PNEUMOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA A. DE MORI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AI
CAPNOGRAFI RADIOMETER MOD. TCM4 PER LE ESIGENZE DELLE U.U.O.O.
DI PEDIATRIA E PNEUMOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che:
 in data 03/10/2024 le U.U.O.O. di Pediatria e Pneumologia del P.O. di Pescara, hanno

redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di valutazione una richiesta di
approvvigionamento, in regime di infungibilità ed esclusività, di materiale di consumo
dedicato ai Capnografi Radiometer mod. TCM4 di proprietà della ASL di Pescara (n°
inv. 82750-82749);

 i materiali richiesti, indispensabili per il monitoraggio dei pazienti in insufficienza
respiratoria acuta e cronica, sono dedicati ed insostituibili, onde ricorre l’ipotesi del
“vincolo tecnico” di cui all’art. 76 comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 36/2023 e
s.m.i. (“…Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata
senza previa pubblicazione può essere utilizzata: ... b) quando i lavori, le forniture o i
servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per
una delle seguenti ragioni: … …2) la concorrenza è assente per motivi tecnici…”);

 in data 03/12/2024 la suddetta richiesta è stata valutata dai membri della
“Commissione Infungibili Beni Durevoli e Materiale di Consumo” la quale si è espressa
con parere favorevole alla fornitura in oggetto;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 04 del 20/01/2025, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo
state accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del
richiamato bando esplorativo;

http://www.asl.pe.it


RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni

economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società A. De Mori S.p.a.:
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica n.
G023/2025/PR del 03/03/2025, allegata al presente atto;

 dichiara che i prezzi offerti sono congrui rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul
territorio nazionale;

 dichiara di essere importatrice e distributrice in esclusiva, su tutto il Territorio
Nazionale, dei prodotti originali RADIOMETER (DK);

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
21.231,97 oltre iva (22%) e una durata pari a 24 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

DI PRECISARE che, in merito al controllo sul possesso dei requisiti, si procederà ai sensi
dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 e della Determina Dirigenziale n. 506 del 13/02/2024,
recante “Criteri per lo svolgimento dei controlli a campione sul possesso dei requisiti da
effettuarsi in relazione agli affidamenti diretti di forniture e servizi fino alla soglia dei
40.000 Euro, ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. N. 36/2023”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore f.f. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;



DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE, alla società A. De Mori S.p.a., ai sensi dell’art. n. 76 comma 2 lettera b)
punto 2) del D.lgs. 36 del 31 Marzo 2023, la fornitura di materiale di consumo
dedicato ai Capnografi Radiometer mod. TCM4 mediante la sottoscrizione di un
accordo quadro per un valore complessivo di € 21.231,97 oltre iva (22%) per la
durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula contrattuale;

2. DI RIFERIRE che:
 la spesa complessiva di € 25.903,0034 iva inclusa (22%) sarà compresa nel Bilancio

di esercizio relativo degli anni 2025-2027, voci di conto n. 0701010301 e n.
0701010314;

 ai fini del controllo dei flussi finanziari, la fornitura sarà tracciata dal seguente CIG
B5F3308E1B;

3. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

4. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo.

























           
                                                            www.ademori.it 

Società con Socio Unico 

 

 
 

 
                   Ns. Rif. G023/2025/PR Milano, 3 marzo 2025 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA A. DE MORI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI 

MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO AI CAPNOGRAFI RADIOMETER MOD. TCM4 PER LE ESIGENZE DELLE U.U.O.O. DI PEDIATRIA E PNEUMOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA. 

 
La scrivente A. De Mori SPA, con Socio Unico, con sede in Foro Buonaparte 57 -  20121 Milano, partita iva 10220860158 – codice fiscale 00152680203, nella persona del Presidente Ing. Antonio De Mori, 
nato a Mantova  il  06/05/1938, residente in Via Mascagni 22 – Milano, in seguito a quanto riportato in oggetto 

 
OFFRE 

 

CODICE 
PRODOTTO 

DESCRIZIONE PRODOTTO N. REP.  CND 
UNITA' 
DI 
MISURA 

 BASE D'ASTA PREZZO 
UNITARIO IVA ESCLUSA 
(per UM) 

FABBISOGNO 24 
MESI 
(in UM) 

 N. PZ PER 
CONFEZIONE 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

TOTALE 

962-187 GAS DI CALIBRAZIONE STANDARD CAL1 #N/D #N/D PZ                          325,60 €  8 1      355,56 €    2.844,44 €  

905-871 
MEMBRANE PER SENSOR 84" 12 PREPARATORS 1 
CTROLYTE 10 ML 887514/R Z1203020285 PZ                          184,13 €  48 12      201,00 €    9.648,04 €  

905-872 
ANELLI BI-ADESIVI N20 KIT (PER NEONATI) LC SENSOR 
54/84 (CNF 250 PZ) 1346308/R Z1203020480 PZ                              2,52 €  2000 250          2,76 €    5.514,16 €  

905-873 ANELLI ADESIVI N20 KIT (CNF 60 PZ) 1346313/R Z1203020480 PZ                            12,31 €  240 60        13,44 €    3.225,33 €  

 
TOTALE OFFERTO: € 21.231,97        

 

Spett.le 
ASL 3 PESCARA  
VIA RENATO PAOLINI 47 
65124 PESCARA 

http://www.ademori.it/


           
                                                            www.ademori.it 

Società con Socio Unico 

 

 
 

 
 
 
                                    DICHIARA 
 

Dichiara che: 
i prezzi offerti s’intendono IVA esclusa. IVA 22% 
i costi propri della ditta A DE MORI SPA CON SOCIO UNICO. relativi alla sicurezza del lavoro connessi alla specifica fornitura in oggetto ammontano a 01% del valore della fornitura e sono congrui rispetto 
all’entità ed alle caratteristiche della fornitura stessa. 
Il costo della manodopera ex art. 95 co. 10 del codice degli appalti è pari a 10% del valore della fornitura 

NSO: Canale di ricezione: INTERMEDIARIO PEPPOL - Codice identificativo del canale: 0211:IT10220860158 
 

 
 
A DE MORI SPA CON SOCIO UNICO 

                 ING ANTONIO DE MORI 
                        PRESIDENTE 
              FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 
 

http://www.ademori.it/


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010301 0701010314

Anno 2025-2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 379 del 18/03/2025 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA A. DE MORI S.P.A., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2,
LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI
CONSUMO DEDICATO AI CAPNOGRAFI RADIOMETER MOD. TCM4 PER LE ESIGENZE DELLE U.U.O.O.
DI PEDIATRIA E PNEUMOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 19/3/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


